propuesta de  la presidencia del  IMAS  se  inicia expediente para  la  contratación por el procedimiento 
abierto de  la  gestión  indirecta del  servicio de  ayuda  a domicilio,  con una duración  inicial de un  año 
prorrogable anualmente hasta un máximo de cuatro años un tipo de  licitación de   UN MILLON CIENTO 
DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON DOS CENTIMOS  (1.118.939,02€), precio 
sin IVA. 

Una  vez  incorporada  la  documentación  exigida  legalmente  el  Consejo  Rector  en  sesión 
extraordinaria de fecha 29 de noviembre de 2012, aprobó el expediente de contratación y  la apertura 
del procedimiento de adjudicación, previa publicación del anuncio en el Boletín oficial de  la Provincia.